aliis possessio personis iuris incapibus adscribitur, & iis in casibus conceditur, in quibus titulus improbat. quarto ex aliis legum constitutionibus, in quibus possidere negatur, qui alibi possidere naturaliter dicitur, ut de depositi custode, de colono, de commodati susceptore, nusquam non videre licet. qui autem solos effectus hic atque illic hocce discrimen constituitur vociferantur, non admodum certe animaduertere videntur id duntaxat commodari posse iusta possidendi causa bona vel mala fidei, personae iuris capaci, vel secus, non vero & referri posse ad solam animi retentionem. Si quis tamen in contraria profectos nosse, ac percurrere velit, adeat Cuman. 10. l. 1. ff. de acq. pos. Cum rursus in l. sed si nolit. ff. de i. i. l. 2. ver. deiecit. ff. de orig. iur. Coraf. d. §. nihil commune. n. 14. Francif. Conna. lib. 3. c. 10. nos ea de re si se obtulerit occasio & copiosius, & forsitan vtilius. E. Suarez.

Possessio quo ad profectum attinet, in iis quae facti sunt, ponitur, at postea in iis, quae iuris sunt, censetur. commune ait Iaf. in l. ff. de acq. pos. Eius autem causa leuis dicitur, quamuis res possessa magni precij, ac valoris sit. commune ponit Viui. lib. 1. opi. 3. in fi. Quamobrem illius tractatio appellationem iure Caesareo non admittit. commune inquit Rip. c. saepe. n. 3. de restit. spol. etsi pontificum decretis illam admittat. commune pronunciat Curt. iu. conf. 166. n. 39. quam etiam in rem videtur quae inferius obseruo ver. sententia. atque intellige quod appellatio quidem iure Caesareo non admittitur solum quod ad effectum retardada executionis, non autem quo ad ipsum negotium tractandum. commune censent Marant. in praxi 6. par. ver. appellatio. n. 194. & qui plures laudat Nic. Ant. Graua. ad Vestr. lib. 7. c. 3. n. 3. 8. intellige deinde non minus verum ac proprie de rebus mobilibus. ut frequenter placitum assero ex Alex. n. 19. l. 1. ff. de acq. pos. Probatur autem possessio ex mercedis receptioe, vt commune asserit Boer. deci. 3. 20. n. 5. Et ex rusticis aliquem tenere ac possidere aientibus. coe effatur Dec. conf. 2. 15. ac generaliter contenta est illius disceptatio semiplena probatione, vt receptum asserunt Fran. de curt. Ladmonendi. n. 203. ff. de iureiur. Calc. conf. 100. atque alij, quos laudat Fran. Viu. lib. 1. opi. 3. 9. quibus addes Dec. conf. 56. n. 1. & conf. 2. 52. n. 2. & conf. 663. n. 2. & in l. vlt. nu. 15. C. de edict. diui ad. toll. Grat. conf. 42. n. 6. n. 26. Bellon. conf. 3. 5. nu. 6. Et si contrarium tamen verius, meo quidem iudicio sit, quod etiam frequenter placitum testantur Alex. conf. 87. n. 3. li. 7. Petr. de Benint. dec. 72. n. 10. & seq. asserunt Matth. ab Afflic. dec. 364. n. 5. Plot. in l. si quando. nu. 11. 5. C. vnde vi. Rol. a Vall. conf. 5. n. 16. lib. 2. Natta conf. 63. o. n. 6. lib. 4. Iac. Menoch. vir sceleratae doctrine de recup. poss. remed. 1. 5. n. 4. 1. Quia tamen si Viuius superius relatus possessiois causam modici momenti esse contendat, tamen verissimum profecto est, magni ponderis ac momenti possessionem esse, quod facile collectu est ex §. retinenda. in finem. instit. de interd. ex l. vlt. C. de rei vendic. ex l. is, qui destinavit. ff. de rei vendic. ex Bald. & Afflic. in c. 1. de content. inter domin. & vasal. l. Rip. in c. saepe. de restit. spoliat. Io. coraf. in l. naturaliter. §. nihil commune. a. n. 16. ff. de acq. pos. Vnde nisi ius possessioni relictur, aut aliqua alia praesumptione possessor infestetur, probandi onus aduersario imponitur, vt commune tradit Cur. iu. conf. 90. n. 3. Iac. Menoc. de recup. poss. remed. 10. n. 43. itaq; merito & Neapolitanum consilium legitimis probationibus illius quaestionem, agitari debere censuit teste Matthe. de afflic. decif. 364. & praxis gallica id prorsus reiectis contradicentium naniis amplexa est auctore Rebuf. in tertio tom. ad leg. Gallic. n. 26. possessionis porro intermediae probatio a iusta extremorum probatione recte fieri, quemadmodum commune profert Abb. Panormit. in c. accedente. de priuileg. idem.

Possessio civilis, quae solo animo retinetur, ad vsucapionem necessaria omnino est, quamobrem vt vsucapio procedat, necesse est, probetur illam primum rei dominum amisisse, vt dicitur Aegurtij doctrina in l. 1. C. de fer. fugit. quam frequentibus doctorum calculis exceptam esse constat ex Bar. n. 9. Bal. n. 22. Sal. n. 21. Fulgof. n. 17. Pau. ac Iaf. ad eandem illam l. & ex Panor. in c. vigilanti. n. 4. de praescrip. Alex. in l. 3. §. ex contrario. n. 4. ff. de acq. pos. l. 1. ff. de i. i. l. 1. ff. de i. i. eo. tit. Ant. Gomez. in l. 45. Taur. n. 105. Did. a couarr. in c. possessor. par. 2. §. 1. n. 1. Gregor. Lup. in 5. part. Quam tamen absurdam & a veris iuris principis alienissimam nos alibi lib. 1. obseruationum iuris iam dudum ostendimus. Intellige tamen eum, qui per decem annos naturalem possessionem iusque de qua habeat hanc etiam civilem amittere, vt cum Soc. conf. 38. pro de iudic. libro primo commun. esse doctorum opinionem

recolit Turzan. opin. 112. idem.

Possessio defuncti absque apprehensione nec in suis haeredibus continua perstat. commune dicit late Andre. Tiraq. in tract. le mort faitit. a numer. 6. vbi autem statuto aliquo possessio defunctorum in haerede continuatur, non illorum possessionem alter quiuis apprehenderit, vel ante aditam haereditatem, vel post aditam, prius tamen quam haeredes ipsi possessionem vera nacti sint. commune ait latissime declarans Ioan. Baptist. Plot. in rep. l. si quando. n. 8. & n. 13. cum compluribus sequentibus. C. vnd. vi. Quinimo nec aliter haeredes praedicto statuto vt beneficio videntur. quam si prius eos ritè citauerint, qui vel iniusta possessione res haereditarias anticiparint. commune ponit Viuius lib. 1. opi. 3. 4. cum Alex. conf. 83. vifa facti. n. 83. & nu. 20. lib. 2. atque alij iuris interpretibus, Nec item vnquam haeredibus ob id genus statuta recuperanda possessionis interdium competet, quam postea quam reapse possessionem seceperint. commune aiunt Rip. in l. 1. nu. 3. 7. ff. de acq. pos. & in rub. n. 24. de caus. posses. & propr. Paris. conf. 1. n. 159. lib. 1. Viuius vbi supra. idem.

Possessio, quatenus iuris est, in eum penitus haerem omnis totius haereditatis transferitur, qui rem aliquam haereditatis apprehendit. commune inquit Tiraq. de retract. lign. §. 2. gl. 3. nu. 11. Quatenus autem facti est, solum illius rei possessio penes haerem erit, quam ipse apprehenderit. commune ponit idem, eodem in loco, nu. 3. & seq. idem.

Possessio ecclesiastici beneficii & coram ordinario populi iudice in disceptationem vocari potest, atque illius causa expediti. commune aio ex Rip. nu. 19. Aemil. Ferret. nu. 7. in l. naturaliter. §. nihil coe. ff. de acq. pos. Boer. decif. 69. nu. 23. Tho. Gram. decif. 78. Chassa. in consue. Burgun. tit. 1. n. 109. Rebuf. ad constit. Gallic. lib. 3. nu. 3. Aym. crauet. conf. 2. 58. Didac. Couar. pract. quaest. c. 3. 5. & in epit. 4. ca. 8. §. 12. nu. 5. Nic. Ant. Grauat. qui complures alios congerit ad Vestrum lib. 5. c. j. nu. 6. idem.